
Zajištění doučování i v době lockdownu 

Liberec  

 

Hlavní přínos: 

• podpora prorodinných opatření 

• podpora vzdělání dětí během pandemie COVID-19 

 

V době, kdy nebylo možné navštěvovat rodiny s dětmi, které jsou zapojeny v projektu doučování 

organizace Člověk v tísni1, probíhalo doučování venku. Pracovník, který měl děti na starosti, se s nimi 

procházel např. v parku a doučování tak mohlo probíhat i v době pandemie COVID-19. 

Pokud rodina neměla k dispozici zařízení, pomocí kterého by se doučované dítě mohlo připojit do 

distanční výuky, snažila se organizace Člověk v tísni společně se školou najít způsob, jak zadání úkolů 

a obsahu výuky doručit i těmto dětem. 

Předávání úkolů a informací bylo zajištěno dvojím způsobem. Potřebné materiály buď škola vytiskla 

a děti si vše vyzvedávaly v tištěné podobě, nebo byly elektronické dokumenty zasílány na e-mail 

organizace, která je vytištěné předávala dětem. Stejným způsobem probíhalo i odevzdávání úkolů, kdy 

byly odevzdávány papírové verze anebo organizace vypracované úkoly naskenovala a posílala e-

mailem škole. 

Organizace Člověk v tísni se také pokoušela zajistit pro rodiny s více dětmi alespoň jeden notebook na 

zapůjčení, aby se děti mohly účastnit distanční výuky. Nepodařilo se zajistit výpočetní techniku pro 

všechny, kdo by ji potřeboval, ale mnohým rodinám byly notebooky zapůjčeny a dětem tak byla 

zajištěna online výuka. Nedocházelo tím k takovému propadu znalostí oproti ostatním dětem, které se 

distanční výuky účastnily pravidelně. 

 

Zdroj: https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/socialni-prace-v-cr/liberec/doucovani 

 

 
1 Člověk v tísni, o. p. s, Tatranská 597/9c, Liberec, tel.: +420 731 690 480, e-mail: mail@clovekvtisni.cz 

 

https://www.clovekvtisni.cz/co-delame/socialni-prace-v-cr/liberec/doucovani
mailto:mail@clovekvtisni.cz

